

Forslag til procesplan for en analyse af det samlede boligtilbudsområde i 2023

Planen inddrager botilbud til Familie og Børn, Senior og Sundhed og Social og Handicap

Opgave	Beskrivelse	Tidsplan	Ansvarlig
Data om fremtidige efterspørgselsmønstre på botilbud	Ekstern videns indsamling af data om fremtidigt behov for botilbud: Eks. Kan det undersøges om der findes data hos Realdania eller VIVE. Afdækning af om der findes nogle nationale mønstre	Marts/april	Arbejdsgruppen
Oversigt over boligmasse	Udtræk af data fra ejendomsafdelingen databaser, hvor der indgår oplysninger om eksisterende botilbud og ældreboliger, som kan anvendes i det videre arbejde.	Marts/april	Ejendomsafdelingen
Behovsprognose	Indsamling af data på behovet for fremtidigt boligbehov indenfor <ul style="list-style-type: none">- Senior og Sundhed- Social og Handicap- Familie og Børn Dataindsamlingen sker i samarbejde med relevante økonomiske konsulenter og fagfolk.	Marts/maj	Arbejdsgruppen i samarbejde med økonomiske konsulenter og relevante fagfolk
Juridisk afdækning.	Der kan være flere forskellige konstruktioner for boformer. Derfor vil det være nødvendigt med en juridisk afdækning af de forskellige konstruktioner, samt en beskrivelse af eventuelle faldgruber.	Marts/maj	Interne jurister
Samling af foreløbige resultater	Samling og kvalificering af de foreløbige resultater, der samles i et notat/en rapport.	Maj/juni	Arbejdsgruppen/ Styregruppen
Fremlæggelse for politiske udvalg	Senior og Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget samt Teknisk udvalg får fremlagt de foreløbige resultater, med henblik på drøftelse af det videre forløb, herunder anvendelse af de 750.000 kr. der er afsat til projektering af nyt plejecenter.	Juni	Arbejdsgruppen/ Styregruppen
Potentiale og muligheder for at dække behovet for boliger	Når der er overblik over fremtidens behov for boliger, skal det vurderes hvilke muligheder der er for at dække behovet. Det gælder både i forhold til eksisterende bygninger, samt om der skal ske til- eller nybygninger. Der vil i den proces være behov for bistand af arkitekt, enten internt eller eksternt	Juni – November	Ejendomsafdelingen evt. i samarbejde med eksterne bistand

Økonomiske beregninger	Der skal i den afsluttende fase udarbejdes beregninger på hvad økonomien bliver i de scenarier der sættes op	Oktober/ november	Økonomiske konsulenter
Samling af endelige resultater samt anbefalinger	Samling og kvalificering af de endelige resultater, der samles i et notat/en rapport med anbefalinger til fremtidige botilbud	December	Arbejdsgruppen/ Styregruppen
Fremlæggelse for politiske udvalg	Afrapportering og anbefalinger til de politiske udvalg	Januar 24	Arbejdsgruppen/ Styregruppen
Styregruppemøder	Der afholdes som udgangspunkt styregruppemøder hver 2. måned.		Arbejdsgruppen
MED	Undervejs i processen, bliver MED systemet inddraget		Arbejdsgruppen
Inddragelse af Handicaprådet, seniorrådet, udsatterrådet, brugerråd for ældre.	Undervejs i processen, bliver de relevante råd inddraget		Arbejdsgruppen